Página 75   Sexta-Feira, 10 de Julho de 2015 Nº 26573Diário   Oficial
MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<BEGIN:765681:75>

AVISO DE PRORROGAÇÃO E I TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 001/2015/MT PAR

Objeto: Credenciamento de empresas especializadas e profissionais
habilitados para futura contratação para prestação de serviços técnicos de
AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS e EMISSÃO
DE PARECERES TÉCNICOS na área ambiental e atividades correlatas,
sempre que houver interesse previamente manifestado pela MT-PAR, de
acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no Edital e seus
Anexos.

PERÍODO PARA CREDENCIAMENTO fica prorrogado até: 13 de agosto
de 2015.

INFORMAÇÕES E DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E I TERMO DE
RETIFICAÇÃO:

Site: http://aquisicoes.sad.mt.gov.br/

E-mail: licitacao@mtpar.mt.gov.br

Telefone: (65) 3645-3900

Endereço: MT Participações e Projetos S.A - Avenida Historiador Rubens
de Mendonça nº 2.368, Edifício Top Tower, 3º andar, sala 304, Bairro Bosque
da Saúde - CEP: 78050-000 - Cuiabá - MT, no horário das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00 horas.

I ADENDO - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 001/2015/MT PAR

No Item 4.6, I, “a”, “d”; II, “a”; No Anexo I: subitens 8.2.1, 8.2.5, siglas; Anexo
IV Item 4.6, I, “a”, “d”; onde se lê: Leia-se: Conselho Regional de Arquitetura
e Urbanismo (CAU) Leia-se: Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU).

No Anexo I - Projeto Básico (Anexo I - Ficha de Opção - Atividades x
Municípios/Regiões de interesse para credenciamento) onde se lê:

TIPO DE
ATIVIDADE

DISCRIMINAÇÃO PRÉ-REQUISITOS

D Levantamento topográfico,
planialtimétrico e cadastral.

Formação Superior:
Engenharia Civil,
Engenharia de
Agrimensura ou
Engenharia de
Cartografia.
Comprovação de
experiência:
Ter atuado na(s)
seguinte(s) atividade(s),
comprovada(s) por meio
de CAT ou ART.

Leia-se:

TIPO DE
ATIVIDADE

DISCRIMINAÇÃO PRÉ-REQUISITOS

D Levantamento topográfico,
planialtimétrico e cadastral.

Formação Superior:
Engenharia Civil,
Engenharia de
Agrimensura ou
Engenharia de
Cartografia ou
Arquitetura.
Comprovação de
experiência:
Ter atuado na(s)
seguinte(s) atividade(s),
comprovada(s) por meio
de CAT, RRT ou ART.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Cuiabá-MT, 10 de julho de 2015.

Franciele Dorth da Silva

Presidente da Comissão de Credenciamento
<END:765681:75>

EVENTOS DE PESSOAL

SECRETARIAS

CGE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

<BEGIN:765444:75>

PORTARIA/CGE/00014/2015                                DE: 10/07/2015

O Secretário-Controlador Geral do Estado no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por lei,

Resolve: RETIFICAR
Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/FUNÇÃO

Processo N.: 210544/2015
    Nome: (243929/1) MARCELA CANCADO NOGUEIRA PARIS
        A Partir de: 20/05/2015 Até30/06/2015
        Cargo/Função: (11606) DGA-6 SERVIDOR
        Substituído: (137390/2) WHATS NEYVEN E SILVA
        Un. Adm: (177989) COORD. DE CORREGEDORIA

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 10 de Julho de 2015.
          Ciro Rodolpho Pinto de Arruda Siqueira Gonçalves
          Secretário-Controlador Geral do Estado

<END:765444:75>

<BEGIN:765551:75>

BOLETIM DE PESSOAL/CGE/00037/2015                      DE: 10/07/2015

O Secretário-Controlador Geral do Estado no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA

Processo N.:
    Nome: (124835/2) SIRLEI FATIMA ROMANZINI
        Cargo/Função: (3921) AUDITOR DO ESTADO
        Un. Adm: (177989) COORD. DE CORREGEDORIA
        A Partir de: 08/06/2015 Até15/06/2015

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 10 de Julho de 2015.
          Ciro Rodolpho Pinto de Arruda Siqueira Gonçalves
          Secretário-Controlador Geral do Estado

<END:765551:75>

<BEGIN:765552:75>

BOLETIM DE PESSOAL/CGE/00038/2015                        DE: 10/07/2015

O Secretário-Controlador Geral do Estado no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO

Processo N.: 331914/2015
    Nome: (60969/5) SONIA REGINA LOPES
        Cargo/Função: (3921) AUDITOR DO ESTADO
        Qüinqüênio de Referência: 08/03/2010 Ate 07/03/2015
        A Partir de: 08/09/2015 Ate 07/10/2015

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 10 de Julho de 2015.
          Ciro Rodolpho Pinto de Arruda Siqueira Gonçalves
          Secretário-Controlador Geral do Estado

<END:765552:75>

<BEGIN:765553:75>

BOLETIM DE PESSOAL/CGE/00039/2015                       DE: 10/07/2015

O Secretário-Controlador Geral do Estado no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por lei,

Resolve: CONCEDER
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO

Processo N.: 296183/2015
    Nome: (120641/1) EMERSON HIDEKI HAYASHIDA
        Qüinqüênio: 21/02/2010 Ate 20/02/2015